L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 05 de Outubro de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 FMS

Cod Cidades 2022.064E0700001.01.0022
O Município de São Domingos do Norte, torna público
para conhecimento dos interessados que fará realizar
no dia 20/10/2022 às 09h00 min, na plataforma
http://bll.org.br/, licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Unidade Móvel de
Saúde. Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo
Furgoneta. Veículo original de fábrica, 0 km, adaptado
para AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO , tudo
conforme Anexo I e Termo de Referência. Proc. no
4165/2022- FMS . Local de realização: www.bll.org.
br. O edital deverá ser solicitado através do e-mail
licitasdnnorte@hotmail.com ou retirados através do
site: www.saodomingosdonorte.es.gov.br

São Domingos do Norte 04 de Outubro de 2022.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 944799

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2022

DATA DE ABERTURA: 18/10/2022 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de
Extintores de Incêndios e Placas de Sinalização, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
São Gabriel da Palha/ES. O edital poderá ser retirado
no site www.saogabriel.es.gov.br ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br. Demais informações
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 05/10/2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 944110

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 056/2022

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS
Processo Nº: 018/229/2022

Objeto: SRP VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO
DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO
DIVERSOS COMO: GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA
E COZINHA E HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL,
CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS DESCRITOS.

Acolhimento de propostas: a partir de 05/10/2022
às 14:00h
Abertura de propostas: 18/10/2022 às 14h00

Abertura da sessão pública: 18/10/2022 às 14h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 966.152
Contato:
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600001.02.0003

São Mateus, 04 de outubro de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 944381

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 012/2022

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
E REURSOS HUMANOS
Processo Nº: 010.899/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAR SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E APOIO
TÉCNICO NA GESTÃO DA UNIDADE GESTORA EM
EXTINÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS
MANTER O CONTROLE E ATENDER AS EXIGÊNCIAS
CONTIDAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA TCEES
E SUAS ALTERAÇÕES, REITERADOS OFÍCIOS DA
CONTROLADORIA GERAL, BEM COMO, ATENDER
OUTRAS DEMANDAS REFERENTES AO RPPS.

Recebimento e Abertura das Propostas:
20/10/2022 às 14H00, no endereço abaixo
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de
realização da sessão: setor de licitações e Contratos
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro
Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais
através do e-mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600001.01.0002

São Mateus, 04 de Outubro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 944402

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 057/2022

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Processo Nº: 012.912/2022

Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CPII 32,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA
PLANILHA BÁSICA E ANEXOS.

Acolhimento de propostas: a partir de 05/10/2022
às 14:00h
Abertura de propostas: 21/10/2022 às 14h00
Abertura da sessão pública: 21/10/2022 às 14h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 966.170

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 4 de Outubro de 2022 às 22:21:31 Código de Autenticação: eb042c14

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight

L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 05 de Outubro de 2022.

Contato:
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
 2022.067E0600006.02.0014

São Mateus, 04 de outubro de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 944480

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratifico a dispensa de licitação com fulcro no Art. 24,
inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação com a empresa:

- INNOVA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA, inscrita no
CNPJ nº 10.464.771/0001-93, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE TECNOLOGIA, COMPUTAÇÃO E
ENGENHARIA - GESTÃO DE PROGRAMAS PARA
PROCESSOS DE MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL
(PROFESSORES E PEDAGOGOS EFETIVOS) -
REMOÇÃO, LOTAÇÃO PROVISÓRIA, EXTENSÃO
DE CARGA HORÁRIA E PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA,
por um período de 180 (cento e oitenta) dias,
conforme processo nº. 016.441/2022, pelo valor total
estimado de R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos
reais) encaminhando à publicação.

ID CidadES Contratações: 2022.067E0600007.09.0024

São Mateus/ES, 04/10/2022.
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA
Secretária Mun. de Educação

Protocolo 944846

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93
e alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa SHANDLER CONSULTORIA E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ n° 44.614.819/0001-14, conforme Processo
nº. 021.882/2022, pelo valor total estimado
de R$ de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco
mil reais), pelo período de 60 (sessenta) dias,
referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA E FORMAÇÃO SOBRE
REVISÃO DO PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS
DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO, POR MEIO
DE PROCESSOS DE ANÁLISE SITUACIONAL E
PROPOSIÇÃO DE SOLUÇÕES E APLICAÇÃO DE
RECURSOS VINCULADOS NA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS-ES, CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA,
em atendimento à Secretaria Municipal de Educação,
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600007.10.0009

São Mateus/ES, 04/10/2022.

MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA
Secretária Mun. de Educação

Protocolo 944900

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no Inciso
II, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da empresa SHANDLER
CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ n° 44.614.819/0001-14,
conforme Processo nº. 021.949/2022, pelo valor
total estimado de R$ de R$ 90.000,00 (noventa mil
reais), pelo período de 60 (sessenta) dias, referente
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE CONSULTORIA E FORMAÇÃO SOBRE REVISÃO
DO PLANO DE CARGOS E CARREIRA DO QUADRO
TÉCNICO ADMINISTRATIVO DESTA MUNICIPALIDADE,
POR MEIO DE PROCESSOS DE ANÁLISE SITUACIONAL
E PROPOSIÇÃO DE SOLUÇÕES E APLICAÇÃO DE
RECURSOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-ES,
CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA, em
atendimento à Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos, determinando e encaminhando
à publicação.
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600001.10.0003

São Mateus/ES, 04/10/2022.
RITA DE CASSIA P. COSTA

Secretária Mun. de Adm. e RH
Protocolo 944907

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação
com fulcro no Inciso II, Art. 25, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa SHANDLER CONSULTORIA E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ n° 44.614.819/0001-14, conforme Processo
nº. 021.972/2022, pelo valor total estimado de R$
de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), pelo período
de 60 (sessenta) dias, referente a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA E
FORMAÇÃO SOBRE REVISÃO DO PLANO DE CARGOS
E SALÁRIOS DOS PROFISSIONAIS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE, POR
MEIO DE PROCESSOS DE ANÁLISE SITUACIONAL
E PROPOSIÇÃO DE SOLUÇÕES E APLICAÇÃO
DE RECURSOS, EM ATENDIMENTO AO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS-ES, CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA,
em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde,
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 2022.067E0500001.10.0001

São Mateus/ES, 04/10/2022.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Mun. de Saúde

Protocolo 944918

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO
MATEUS/ES

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 003/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social de São
Mateus/ES, divulga abaixo o resultado final
homologado do Pregão Eletrônico nº 003/2022,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 4 de Outubro de 2022 às 22:21:31 Código de Autenticação: eb042c14

vania.seibert
Highlight